
1 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 26 (Dodatečná informace č. 26) 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

Pro objekt SO 01 se projektová dokumentace v části SDK konstrukcí neshoduje s výkazem výměr - v 

položkách pro SDK příčky je vždy uvedeno materiálové řešení SDK deska 2xDFRIEH. Týká se položek č. 

210,211,212,218,219, 220. 

 

210 K 
7631114

64 
SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 2xDFRIEH 12,5 s izolací  m2 577,620 

 

Dle projektové dokumentace (materiálová legenda na půdorysech pater) mají být skladby SDK příček jiné. 

Příčka W01 - opláštěná z každé strany Ix víceúčelovou SDK deskou. Taková položka se ve výkaz výměr 

vůbec nevyskytuje. W02 příčka s PO El 60, opláštěná lx z každé strany lxSDK typ A + lx deska DFRIEH2 - 

položka s SDK deskou typ A se ve výkaz výměr nevyskytuje. W03 ve vlhkých prostorách opláštění lx SDK 

mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

H2 + lx SDK DFRIEH1 - položka s SDK deskou typu H2 se ve výkazu výměr nevyskytuje. Obdobně příčky 

W04,W05,W06, které dle PD obsahují ve své skladbě i jiné SDK desky než desku DFRIEH. 

220 K 
7631214

77 
SDK stěna předsazená profil CW+UW desky 2xDFRIEH 12,5 s izolaci m2 731,853 

 

Položka č. 220 je určena pro SDK předstěny - měla by tedy odpovídat skladbě W07 - předstěna opláštěná z 

jedné strany lx deskou DFRIH - neodpovídá, ve výkazu jsou uvedeny 2x DFRIEH. Dále se v PD vyskytují 

šachtové stěny, jednostranně opláštěné W08 a W09. W08 je jednostranně opláštěná deskou lx A + lx 

DFRIEH1 - tato skladba se ve výkazu výměr nevyskytuje. W09 je jednostranně opláštěná 2x SDK deskou 

DF - tato skladba se také ve výkazu výměr nevyskytuje. Žádáme o kontrolu výkazu výměr  

 

Odpověď č. 1:  

 Opraven/doplněn VV zrušením položky č. 210-213 a 218-220. Tyto položky nahrazeny položkami č. 559-

571. 

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu D.1.3. Požárně bezpečností řešení je položka 

1 K 722250143 Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí D 25 x 30 m prosklený soubor 10,000 

 

Tatáž položka se vyskytuje ve výkazu výměr D.l.4.1.1. ZTI kanalizace, vodovod. 

142 K 143 
Hydrantový systém s tvarově stálou hadicí, 30m hadice, D19/D25, skříň plech komaxit 

650x650(např. Pavliš-Hartmann) 
ks 10,000 

 

Domníváme se, že položka se duplikuje. Žádáme o kontrolu výkazu výměr. 

 

Odpověď č. 2:  

Úprava VV zrušením položky č. 1 z části D.1.3 

Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr pro SO 01 se vyskytuje položka č. 465 

465 K 781789194 Příplatek k montáži obkladů vnějších z mozaiky za nerovný povrch m2 2 765,317 

           VV            "předpoklad 50% plochy" 5530,633/2 2 765,317  

VV  Součet 2 765,317 

Žádáme o upřesnění, k jaké montáži vnější mozaiky se položka vztahuje, když budova je opláštěná KZS. 

Navíc výměra je počítána z výměry vnitřních keramických obkladů, které také mozaiku neobsahují. 

 



3 

Odpověď č. 3:  

Provedena úprava VV ve specifikaci položky-nacenit dle zadání 

 

Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr pro SO 01 se vyskytují položky č. 471,472 které se dle našeho názoru du pli kují s 

položkami litých podlah č. 448 - 454, které obsahují již celé provedení kompletní skladby štěrkového 

systému. Žádáme o prověření výkazu výměr. 

471 K 783933151 Penetrační epoxidový nátěr hladkých betonových podlah m2 882,309 

VV "viz v.č. D.1.1-02/12, detaily, TZ - podlahové konstrukce + D.2-SO 01 interiéry" 

VV "viz štěrkové systémy" 591,393+73,83+37,927+57,063+122,096 882,309 

W Součet 882,309 

472 K 783943151 Penetrační polyuretanový nátěr hladkých betonových podlah m2 214,153 

VV "viz v.č. D.1.1-02/12, detaily, TZ - podlahové konstrukce + D.2-SO 01 interiéry" 

VV "viz štěrkové systémy" 41,814+172,339 214,153 

VV Součet 214,153 

 

Odpověď č. 4:  

Nejedná se o duplicitu. P.č. 471,472 obsahují náklady na základní úpravu a sjednocení/uzavření podkladu 

před aplikací kompletních stěrkových systémů. Položky budou oceněny dle zadání. 

Dotaz č. 5:  

Výkaz výměr D.2-10 02 Komunikace obsahuje položku č. 71 „směs pro beton", která je určena pro betonové 

lože pro obrubníky a obruby z dlažebních kostek kolem chodníků. Ve výkazu výměr není výpočet, jakým 

se dospělo k celkové výměře položky, pokud uvažujeme, že položka se vztahuje k obrubám uvedeným v 

pol.č. 61,62,63,64,65,66,67,68,69,70, pak by se její výměra měla pohybovat cca 25m3. Žádáme o kontrolu 

výkazu výměr. 

 

71 M 589329400 
směs pro beton třída C25-30 XF2 frakce do 8 mm 
 

m3 98,250 

 

Odpověď č. 5:  

Položka odměřena elektronicky. P.č. 71 obsahuje nejen náklady na betonové lože, ale také náklady na 

rozdíl betonové směsy mezi objemem obsaženým v montážních položkách „liniových prvků_ obrubníky a 

obruby z dlažebních kostek kolem chodníků“ a požadavkem PD. Položka bude oceněna dle zadání. 

  



4 

Doplnění z vlastního podnětu zadavatele:  

Zadavatel dále doplňuje Dodatek smlouvy o podmínkách umístění stavby do pozemků ve vlastnictví 

města Jičín. 

Přílohy: 

Dodatek č. 1 ke smlouvě 

15033-DPS-E.7_VV_REV_210414 

 

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 29. 4. 2021 v 10:00 hodin. 

 

V Hradci Králové dne 14. 4. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


